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5× Ò×BLK�  W�UŽ  ULOKFð

  l�u� w� VÝUM*«  eO�d²�«  l{ËË  UÐUłù«  qO�œ  w�  WK ÒBH*«   ULOKF²�«  V�Š WÐUłù«  rOOIð  V−¹ ©WÐUł≈  WÐU²�®  WŠu²H*«  WK¾Ý_«  w�  *
ÆWÝ—b*«  w�  ¡ULM�«Ë  WŽU−M�«  fO¹UI�   U½U×²�«  `O×Bð  

  WŽU−M�«  fO¹UI�   U½U×²�«  `O×Bð l�u� w� ¨V�UD�«  UNOKŽ  d Òý√  v²�«  WÐUłù«  r�—  v�≈  …—Uýù«  V−¹ ©Æ≈ÆÂ®   UÐUłd�«  …œbF²�  WK¾Ý_«  w�  *

Æ¢V−¹ r�¢ œuLF�«  w�  …—Uýù«  l{Ë V−¹ ≠ …bŠ«Ë  WÐUł≈  s� d¦�√  vKŽ  V�UD�«  d Òý√  «–≈  ÆWÝ—b*«  w�  ¡ULM�«Ë  
  ¡ULM�«Ë  WŽU−M�«  fO¹UI�   U½U×²�«  `O×Bð l�u� ¢V−¹ r�¢ œuLF�«  w�  …—Uýù«  l{Ë V−¹ ≠ WÐUł≈  vKŽ  d ÒýR¹  r�  Ë√  V�UD�«  V²J¹  r�  «–≈  *

ÆWÝ—b*«  w�  
     ÆjI�  v�Ë_«  WÐUłù«  h×HÔð  ¨…bŠ«Ë  WÐUł≈  tM�  X³K ÔÞ  5Š w� 5²×O×� 5²ÐUł≈  cOLK²�«  V²�  «–≈  ¨WŠu²H*«  WK¾Ýô«  w�  *
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√ r��
V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

 —UIM�  ªq¹uÞ oMŽ ªo²�H�«  q�Q¹  ªÕUÒO Ó� ªdO³�  ªÍœU�Òd�«  ÊuÒK�«  ªqIM²�  ∫ «eÒO*«  vKŽ  WK¦�√
 gOF¹  ªdzUD�«  r�ł w� Ê«u�_«  l¹“uð  v�≈  ‚dD²�«  ªÊU²IO�œË ÊU²K¹uÞ Êöł— ªq¹uÞ

ÆdzUÞ ¨»«dÝQÐ  gOF¹  ¨W�u(«  qNÝ w� ¡U²A�«  wCI¹ ¨ÁUO*«  —œUB� s� »dI�UÐ

WLzUI�«  s�   «eÒO�  ÀöŁ Ω 3
WLzUI�«  s�  ÊUðeÒO�  Ω  2

WLzUI�«  s�  …bŠ«Ë  …eÒO�  Ω  1
Æ`O×� ÓdOž  UÎ¾Oý d�–  Ë√  WLzUI�«  s�  …eÒO�  ÒÍ√  d�c¹  r�  Ω  0

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

ÆWIDM*«  v�≈  o²�H�«  WŽ«—“  ‰UšœSÐ  oKF²�  oO½«dG�«  œbŽ  b¹«eð  Ω  1
W×O×� dOž WÐUł≈  Ω  0

 ∫W×O×�  UÐUł≈  vKŽ  WK¦�√  Ω  1 Æ√
  Í√  Ë√®  ·bN�«  «cN�  U¼—UO²š«  ]- ◊UI½  w�  —uODK�  ¡«cGK�  ÊU�½ù«  l¹“uð  ≠   

 ∫W×O×�  UÐUł≈  vKŽ  WK¦�√
  Í√  Ë√®  ·bN�«  «cN�  U¼—UO²š«  ]- ◊UI½  w�  —uODK�  ¡«cGK�  ÊU�½ù«  l¹“uð  ≠   

 ∫W×O×�  UÐUł≈  vKŽ  WK¦�√

Æ©…dJH�«  Ác¼ sŽ d³Fð  Èdš√  WGO�     
ÆoO½«dGK�  ÂUFD�«  ÂÒbI¹  Ò’Uš r�UÞ ≠   

  ÆÂUFD�«  rN�  Êu�ÒbI¹  ≠   
W×O×� dOž Ø Èdš√  WÐUł≈  Ω  0

∫W×O×�  UÐUł≈  vKŽ  WK¦�√  Æ»
  ªWFO³D�«  wÒ³×� —uNL'Ë —uOD�«  …b¼UA� …«uN�  ÊUJ�  ªWŽ«—e�UÐ  —«d{_«  qOKIð  

  ÊuŽ—«e*«  ª…UO(«  w� —«dL²Ýô«  s� UNMJ1 —uODK�  rzö�Ë dÒ�u²�  ¡«cž  .bIð  
ÆÂUFD�«  .bIð  WDI½  w�  oO½«dG�«  lL−²ð  ª UŽË—e*«  Ÿu½  dOOG²Ð  Êu�eK�  dOž  

ÁöŽ√  WK¦�_«  s� ÊU²KLł Ω 2
ÁöŽ√  WK¦�_«  s� …bŠ«Ë  WKLł Ω 1

W×O×� ÓdOž  WÐUł≈  V²� Ë√  ÁöŽ√  WK¦�_«  s� WKLł Í√  V²J¹  r�  Ω  0W×O×� ÓdOž  WÐUł≈  V²� Ë√  ÁöŽ√  WK¦�_«  s� WKLł Í√  V²J¹  r�  Ω  
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15.11  Ω  1 Æ√
Èdš√  WÐUł≈  q�  Ω 0

15000  Ω  1 Æ»
Èdš√  WÐUł≈  q�  Ω 0

   «d�  …ÒbŽ  WÐd−²�UÐ  ÂUOI�«  V−¹ wLKF�«  Y×³�«  w�  t½QÐ  ‰uIð  WGO� q� Ω 2  ÆÃ
ÆW�b Ô� X�O�Ë W�uŁu�  UłU²M²Ý«Ë ZzU²½  v�≈  q�̂u²�«  qł√  s� ©U¼d¹dJð®   

  vKŽ  œUL²Žô«  sJ1 ô t½_ ¨ «uMÝ …Òb Ž  s�  UODF� lLł V−¹ ∫‰U¦�   
  WI¦�«  s�  b¹eð  p�cÐË  ¨ÎW�b� XF�Ë ¡UDš√  tO�  Àb% Ê√  sJ1 bŠ«Ë  h×�   

  vKŽ  œUL²Žô«  sJ1 ô t½_ ¨ «uMÝ …Òb Ž  s�  UODF� lLł V−¹ ∫‰U¦�   
  WI¦�«  s�  b¹eð  p�cÐË  ¨ÎW�b� XF�Ë ¡UDš√  tO�  Àb% Ê√  sJ1 bŠ«Ë  h×�   

  vKŽ  œUL²Žô«  sJ1 ô t½_ ¨ «uMÝ …Òb Ž  s�  UODF� lLł V−¹ ∫‰U¦�   

  Æ¡UDš_«  s� qÒKI½Ë  ZzU²M�«  w�   
  v�≈  WłUŠ „UM¼ «–U*  dO�Hð  ÊËœ®  U¼d¹dJ²Ð  ÂUOI�«  V−¹ WÐd−²�«  w�  Ω  1

    dO�Hð  ÊËœ ≠ ‰bF� ¨©U¼d¹dJð        dO�Hð  ÊËœ ≠ ‰bF� ¨©U¼d¹dJð        
ÆÈdš√  WÐUł≈  q�Ë W½—UI*UÐ  Ë√  W³�«d*UÐ  oKF²ð  WÐUł≈  q�  Ω 0

 U−²M�Ë WÒOłu�uMJð  U�uEM�

Æ Ú5Ó³ÝUM*«  —U�*«Ë  X�u�«  w�  dš¬  v�≈  ÌÊUJ�  s� qÒIM²�«  vKŽ  …—bI�«  v�≈  ‚dD²ð  WGO� q�  Ω 1
Æ ÒhÒM�«  w�  œdð  r�  sJ�Ë  W×O×� X½U�  Ê≈Ë  v²Š ¨Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

Æ Ú5Ó³ÝUM*«  —U�*«Ë  X�u�«  w�  dš¬  v�≈  ÌÊUJ�  s� qÒIM²�«  vKŽ  …—bI�«  v�≈  ‚dD²ð  WGO� q�
Æ ÒhÒM�«  w�  œdð  r�  sJ�Ë  W×O×� X½U�  Ê≈Ë  v²Š ¨Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

Æ Ú5Ó³ÝUM*«  —U�*«Ë  X�u�«  w�  dš¬  v�≈  ÌÊUJ�  s� qÒIM²�«  vKŽ  …—bI�«  v�≈  ‚dD²ð  WGO� q�
0

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

∆œU¼  Ω  1  Æ1 Æ√
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

∆œU¼
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

∆œU¼
0   

VšU�  Ω 1  Æ2
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

VšU�
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

VšU�
0   

∆œU¼  Ω  1  Æ3
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

∆œU¼
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

∆œU¼
0   

dOB�  Ω 1  Æ1 Æ»
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

dOB�
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

dOB�
0   

dOB�  Ω 1 .2
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

dOB�
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  

dOB�
0   

q¹uÞ  Ω 1 .3
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0   
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ÀÒuK� dOž Ω 1  Æ1 ÆÃ
Èdš√ WÐUł≈ Òq� Ω 0   

ÀÒuK� Ω 1 .2
Èdš√ WÐUł≈ Òq� Ω 0   

ÀÒuK� dOž Ω 1 .3
Èdš√ WÐUł≈ Òq� Ω 0   

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

 »uOŽØh�«u½  wzUÐdNJ�«  „d Ò×LK�  błuð  t½√  d�cð  WÐUł≈  Òq�  Ω  1
  5Ð  UNFDIð  w²�«  W�U�*«  ¨q¹uÞ s Ú× Óý X�Ë ¨WKOIŁ  W¹—UDÐ  ∫q¦�  h�«u½Ø»uOŽ

 »uOŽØh�«u½  wzUÐdNJ�«  „d Ò×LK�  błuð  t½√  d�cð  WÐUł≈  Òq�  Ω  
  5Ð  UNFDIð  w²�«  W�U�*«  ¨q¹uÞ s Ú× Óý X�Ë ¨WKOIŁ  W¹—UDÐ  ∫q¦�  h�«u½Ø»uOŽ

 »uOŽØh�«u½  wzUÐdNJ�«  „d Ò×LK�  błuð  t½√  d�cð  WÐUł≈  Òq�  Ω  

Æ…dOB� WM×A�«Ë  WM×A�«  

W×O×� dOž Ø Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

 UÒOKLF�«Ë  UHB�«Ë ¨vM³*« ≠  UÒOKLF�«Ë  UHB�«Ë ¨vM³*« ≠  UÒOKLF�«Ë  UHB�«Ë ¨vM³ Òœ«u*« ∫» r��

V�UD�« tOKŽ d Òý√ U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�
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21

22
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Æ≈ÆÂ

Õu²H�

Õu²H�

W×O×B�« WÐUłù«
cOHMÒ²�«  U¹u²�� qOBHðË

ÆwLO�'« Èu²�*«  vKŽ  Õd ÒA�«Ë  …d¼UE�«  5Ð  jÐdð  WÐUł≈  q�  Ω 2
  ÀbŠ p�c�Ë  Æc�UMð  Ë√  —UA²½«  ≠   u²�«  dOBŽ w� XŽÒ“uð  ¡U*«   ULO�ł ∫‰U¦�  

  ÆÊuÒK�«  w�  dOOGð  

  l�  jÐ— ÊËbÐ  wzeł qJAÐ …d¼UE�«Ë   ULO�'« v�≈  ‚dDð  UNO�  ÊU�  WÐUł≈  Ω  1
ÆÊuÒK�«  w�  dÒOG²�«  

W×O×� dOž Ø Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ√

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ»

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  ÆÃ

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æœ

W¹u¾�  Wł—œ 120  Ω  2 Æ√
120  Ω  1

Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

  W�dŠ WŽdÝË …—«d(«  Wł—œ ŸUHð—«  W³�½ 5Ð W�öŽ v�≈  dOAð WÐUł≈  q�  Ω 2 Æ»
Æ ULO�'«   

  œ«œeð  ULK�  ∫fJF�UÐ  Ë√®  W�d(« œ«œeð  …—«d(«  Wł—œ XFHð—«  ULK�  ∫‰U¦�   
Æ©…—«d(«  Wł—œ lHðdð  W�d(«   

¨50  ?Ð  WŽd��«Ë  20  ?Ð  …d�  q� lHðdð  …—«d(«  Wł—œ ∫‰U¦�  —  Ω 1
Æ©WIO�œ  dOž   UODF*«  sJ�Ë  ŸUHð—ô«  w�  ÁU&«  v�≈  ÊËdOA¹®  —   

W×O×� dOž Ø Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0   
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מיצ"ב      WÝ—b*«  w�  ¡ULM�«Ë  WŽU−M�«  fO¹UI�  ÊU×²�«  

 r�—
‰«R��«

23

24

25

26

27

28

29

‰«R��« Ÿu½

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Õu²H�

Õu²H�

Õu²H�

W×O×B�« WÐUłù«
cOHMÒ²�«  U¹u²�� qOBHðË

WÒO(«  UMzUJ�«  r�ł w� ¡U*«  ∫Ã r��

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ√

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ»

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  ÆÃ

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

WO�UÝ Ω 1 Æ√
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

XFHð—«  Ω  1  .1 Æ»
Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0   

Ær�'« …—«dŠ Wł—œ ŸUHð—«  l�  ‚Ód ÓF�«  “«d�≈  qOKIð  5Ð  jÐdð  WÐUł≈  Òq�  Ω  2 .2
   Æ¢r�'« Ôœ=d³¹  U�  błu¹  ô ¨‚dŽ t�  błu¹  ô¢ ∫‰U¦�

Ær�'« …—«dŠ Wł—œ ŸUHð—«  l�  ‚Ód ÓF�«  “«d�≈  qOKIð  5Ð  jÐdð  WÐUł≈  Òq�
 Æ¢r�'« Ôœ=d³¹  U�  błu¹  ô  ¨‚dŽ t�  błu¹  ô¢ ∫‰U¦�

Ær�'« …—«dŠ Wł—œ ŸUHð—«  l�  ‚Ód ÓF�«  “«d�≈  qOKIð  5Ð  jÐdð  WÐUł≈  Òq�
   

Æ…d¼UE�«  l�  UNDÐdð  ô  sJ�Ë  ‚dF�«  “«d�≈  WOKLŽ  v�≈  ‚dD²ð  WÐUł≈  Ω  1   
W×O×� dOžØÈdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0   

Æ4  ¨2  ¨1  ¨3  w�U²�«  VOðd²�«  V²�  «–≈  Ω  1
dš¬  VOðdð  q� Ω 0

  Uł—b�« Èb�
WÐUłû�WÐUłû�

4-1

2-1

2-1

2-1

4-1

4-1

4-1

1-0

1-0

2-0

1-0



qOz«dÝ≈ W�Ëœ     
W{U¹d�«Ë W�UI¦�«Ë WOÐd²�« …—«“Ë     

  

W¹uÐd²�« W¹—UðdJ��«
s¹e�d*« 5A²H*« r��

W�UF�« …d¹b*« V²J�  W�UF�« …d¹b*« V²J�  
”UOI�«Ë rOOI²�« r��  ”UOI�«Ë rOOI²�« r��  

מחוון למבחן במדעים לכיתה ח', נוסח א'
מיצ"ב תשס"ו — 2005

√ WGOB�« ¨s�U¦�« nB�« ¨UOłu�uMJÒ²�«Ë ÂuKF�« w� ÊU×²�ö�  UÐUłù« qO�œ
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05

"ו 
שס

 ת
 

מיצ"ב      WÝ—b*«  w�  ¡ULM�«Ë  WŽU−M�«  fO¹UI�  ÊU×²�«  

 r�—
‰«R��«

30

31

32

33

34

35

36

37

38

‰«R��« Ÿu½

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Õu²H�

Õu²H�

Õu²H�

W×O×B�« WÐUłù«
cOHMÒ²�«  U¹u²�� qOBHðË

 WÒO(«  UMzUJ�«  w�  — ÒuDÒ²�«Ë  dŁUJÒ²�«

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�

W¹u¾�  Wł—œ  37.5  Ω  2 Æ√
37.5  Ω  1

W×O×� dOž ≠ Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

W¹u¾�  Wł—œ  39.7  Ω  2 Æ»
39.7  Ω  1

W×O×� dOž ≠ Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

  37.5  w¼ W²ÐUŁ  …—«dŠ Wł—œ vKŽ  WE�U;« …—Ëd{ v�≈  ‚dD²ð  WÐUł≈  Òq�  Ω  1 ÆÃ
ÆW¹u¾�  Wł—œ   

 W×O×� dOž ≠ Èdš√  WÐUł≈  Òq�  Ω  0

  Uł—b�« Èb�
WÐUłû�WÐUłû�

4-1

4-1

4-1

4-1

4-1

4-1

2-0

2-0

1-0



qOz«dÝ≈ W�Ëœ     
W{U¹d�«Ë W�UI¦�«Ë WOÐd²�« …—«“Ë     

  

W¹uÐd²�« W¹—UðdJ��«
s¹e�d*« 5A²H*« r��

W�UF�« …d¹b*« V²J�  W�UF�« …d¹b*« V²J�  
”UOI�«Ë rOOI²�« r��  ”UOI�«Ë rOOI²�« r��  

מחוון למבחן במדעים לכיתה ח', נוסח א'
מיצ"ב תשס"ו — 2005

√ WGOB�« ¨s�U¦�« nB�« ¨UOłu�uMJÒ²�«Ë ÂuKF�« w� ÊU×²�ö�  UÐUłù« qO�œ
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מיצ"ב      WÝ—b*«  w�  ¡ULM�«Ë  WŽU−M�«  fO¹UI�  ÊU×²�«  

 r�—
‰«R��«

37

‰«R��« Ÿu½

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

Æ≈ÆÂ

W×O×B�« WÐUłù«
cOHMÒ²�«  U¹u²�� qOBHðË

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ√

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æ»

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  ÆÃ

V�UD�«  tOKŽ  d Òý√  U�  Æœ

  Uł—b�« Èb�
WÐUłû�WÐUłû�

2-1

2-1

2-1

2-1


